КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 января 2024 г. № 24

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики

Коми изменения по перечню согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Kg,
министр финансов Республи

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 19 января 2024 г. № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в некоторые постановления

Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 20 марта
2023 г. № 124 «Об утверждении перечней населенных пунктов,
подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)
пожаров, территорий организаций отдыха детей и их оздоровления,
территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных
пожаров, расположенных на территории Республики Коми, на
пожароопасный сезон 2023 года»:

1) в Перечне населенных пунктов, подверженных угрозе лесных
пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на
территории Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение
№ 1):

а) название раздела «Муниципальное образование городского округа
(далее -  МО ГО) «Сыктывкар» -  6 населенных пунктов:» изложить
следующей редакции:

«Муниципальное образование городского округа «Сыктывкар» -  6
населенных пунктов:»;

б) название раздела «МО ГО «Ухта» -  18 населенных пунктов:»
изложить в следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа (далее -  МО
МО) «Ухта» -  18 населенных пунктов:»;

в) название раздела «Муниципальное образование муниципального
округа «Усинск» - 4 населенных пункта:» изложить в следующей редакции:

«МО МО «Усинск» -  4 населенных пункта:»;
г) название раздела «МО ГО «Вуктыл» -  9 населенных пунктов:»

изложить в следующей редакции:
«МО МО «Вуктыл» -  9 населенных пунктов:»;
2) в Перечне территорий организаций отдыха детей и их

оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных
угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Республики Коми,
утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) название раздела «Муниципальное образование городского округа
(далее -  МО ГО) «Сыктывкар» -  50 территорий:» изложить в следующей
редакции:

«Муниципальное образование городского округа «Сыктывкар» -  50
территорий:»;

3

б) название раздела «МО ГО «Ухта» -  24 территории:» изложить в
следующей редакции:

«Муниципальное образование муниципального округа (далее -  МО
МО) «Ухта» -  24 территории:»;

в) название раздела «Муниципальное образование муниципального
округа «Усинск» - 6 территорий:» изложить в следующей редакции:

«МО МО «Усинск» -  6 территорий:».
2 . В постановлении Правительства Республики Коми от 9 декабря

2015 г. № 510 «О Комитете Республики Коми гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций»:

в Положении о Комитете Республики Коми гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций, утвержденном постановлением (приложение № 1):

подпункт 51 пункта 10 дополнить словами:
«; участвует в пределах своей компетенции в обеспечении доступа

инвалидов к информации».